
UCHWAŁA NR XXIX-156/2009  

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie nadania statutu Sołectwu Strzelce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, 

art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) Rada Gmi-

ny uchwala: Statut Sołectwa Strzelce 
 
 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Sołectwo jest terytorialną jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
6 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity DZ. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,z późniejszymi 
zmianami) zwanej dalej ustawą.  
§ 2. Sołectwo Strzelce obejmuje obszar oraz mieszkańców wsi Strzelce.  
§ 3. Sołectwo tworzy, łączy, znosi oraz ustala jego nazwy i granice rada gminy po przeprowadzeniu kon-
sultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy.  
§ 4. Zadaniem sołectwa jest organizowanie życia społeczno-gospodarczego wsi oraz podejmowanie 
inicjatyw we wszystkich sprawach dotyczących kompetencji gminy.  
§ 5. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o:  
1. Gminie − należy przez to rozumieć Gminę Dobroszyce.  
2. Sołectwie − należy przez to rozumieć sołectwo Strzelce w Gminie Dobroszyce.  
3. Statucie − należy przez to rozumieć statut sołectwa Strzelce.  
4. Sołtysie − należy przez to rozumieć sołtysa sołectwa Strzelce.  
5. Radzie sołeckiej − należy przez to rozumieć radę sołecką sołectwa Strzelce.  
6. Zebraniu Wiejskim − należy przez to rozumieć zebranie wiejskie sołectwa Strzelce.  
7. Radzie − należy przez to rozumieć Radę Gminy Dobroszyce.  
8. Urzędzie − należy przez to rozumieć Urząd Gminy Dobroszyce.  
9. Ustawie − należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami).  

Rozdział II 

ORGANY SOŁECTWA 

§ 6. 1. Organami sołectwa są:  
− zebranie wiejskie,  
− sołtys.  
2. Kadencja sołtysa trwa 4 lata.  
§ 7. 1. Zebranie wiejskie jest organem uchwałodawczym sołectwa.  
2. Zebranie wiejskie podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, w drodze głosowania.  
§ 8. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa posiadający czynne pra-
wo wyborcze do rad gmin.  
§ 9. Do zadań zebrania wiejskiego należy w szczególności: 

1. Wybór sołtysa oraz rady sołeckiej.  
2. Inicjowanie wspólnych przedsięwzięć na rzecz społeczności wiejskiej.  
3. Decydowanie o sposobie korzystania ze wspólnot gruntowych oraz mienia gminnego, stanowiące-

go własność lub będącego w użytkowaniu sołectwa.  
4. Decydowanie o sposobie wydatkowania środków finansowych w sołectwie oraz uchwalanie w mia-

rę potrzeb składek mieszkańców sołectwa na określony cel i w określonej wysokości.  
5. Wypowiadanie się w sprawach działalności gminnych jednostek organizacyjnych.  
6. Decydowanie o podejmowaniu, prowadzeniu lub zaprzestaniu działalności gospodarczej przez so-

łectwo.  
7. Opiniowanie kolejności budowy dróg gminnych i obiektów użyteczności publicznej, zgłoszenie po-

trzeb radzie gminy oraz decydowanie o budowie tych obiektów na własny rachunek.  
8. Podejmowanie decyzji o utrzymaniu dróg oraz administrowaniu obiektami użyteczności publicznej 

w sołectwie w uzgodnieniu z wójtem gminy.  
9. Podejmowanie wspólnych przedsięwzięć z innymi sołectwami.  

10. Współpraca z organizacjami samorządowymi, stowarzyszeniami branżowymi rolników oraz innymi 
organizacjami i instytucjami prowadzącymi działalność na wsi (np. kółka rolnicze, ochotnicze straże 
pożarne, związki hodowców i plantatorów, zrzeszenia sportowe itp.).  

11. Występowanie z inicjatywą uchwałodawczą do rady gminy, we wszystkich sprawach dotyczących 
społeczności lokalnej.  

12. Kierowanie zastrzeżeń do rady gminy w sprawach postanowień wójta dotyczących sołectwa.  



13. Wyrażanie opinii we wszystkich sprawach podejmowanych przez radę i wójta gminy, a w szczegól-
ności: zmiany granic i zniesienia sołectwa, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
lokalizacji zakładów produkcyjnych na terenie sołectwa, przepisów gminnych dotyczących sołectwa.  

§ 10. 1.Zebranie wiejskie jest zwoływane przez sołtysa.  
2. Zebranie wiejskie może być zwołane przez wójta gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek co naj-

mniej 1/10 mieszkańców sołectwa.  
§ 11. 1.Zebranie wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy zawiadomieni zostali w sposób zwyczajowo przyję-
ty w sołectwie.  
2. Uchwały zebrania wiejskiego zapadają w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, chyba 

że ustawy lub niniejszy statut stanowią inaczej.  
3. Zebranie wiejskie może postanowić o przeprowadzeniu głosowania tajnego.  
§ 12. 1.Sołtys jest organem wykonawczym sołectwa.  
2. Do zadań sołtysa należy:  

1) przygotowywanie i zwoływanie zebrań wiejskich,  
2) przygotowywanie na zebranie wiejskie projektów rozstrzygnięć i opinii w sprawach należących 

do kompetencji sołtysa,  
3) wykonywanie uchwał zebrania wiejskiego,  
4) gospodarowanie majątkiem sołectwa,  
5) organizowanie spotkań z radnymi i komisjami rady,  
6) zwoływanie i przygotowywanie posiedzeń oraz kierowanie pracą rady sołeckiej,  
7) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz,  
8) wykonywanie funkcji administracyjnych,  
9) organizowanie wspólnych przedsięwzięć w sołectwie,  

10) zwoływanie sprawozdawczego zebrania wiejskiego w ciągu miesiąca od zakończenia roku (§ 23 
ust. 2) oraz zebrania wyborczego w terminie miesięcznym od zakończenia kadencji sołtysa,  

11) informowanie mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty o wszystkich sprawach 
istotnych dla gminy i sołectwa.  

§ 13. 1.Zebranie wiejskie wybiera 3−5 osobową radę sołecką wspomagającą sołtysa w wykonywaniu 
jego obowiązków.  
2. Zebranie wiejskie może powoływać także komisje.  
3. Rada sołecka pełni swoje funkcje nieodpłatnie.  
§ 14. 1.Pracami rady sołeckiej kieruje sołtys.  
2. Rada sołecka wyraża stanowisko w formie uchwał podejmowanych zwykłą większością głosów.  

Rozdział III 

ZASADY WYBORCZE 

§ 15. Sołtys oraz rada sołecka wybierani są oddzielnie w głosowaniu tajnym, bezpośrednim spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów przez mieszkańców sołectwa posiadających czynne prawo wyborcze 
do rad gmin, na czteroletnią kadencję.  
§ 16. 1.Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej, zwołuje i prowadzi 
do czasu wyboru przewodniczącego sołtys poprzedniej kadencji.  
2. Zebranie wyborcze powinno się odbyć w terminie miesięcznym od zakończenia kadencji.  
3. W przypadku niezwołania zebrania w trybie określonym w ust. 1 zebranie zwołuje wójt lub upoważ-

niona osoba.  
§ 17. 1.Wybory przeprowadza komisja wyborcza wyłoniona spośród uprawnionych do głosowania 
uczestników zebrania w liczbie co najmniej 3 osób.  
2. Członkiem komisji wyborczej nie może być osoba kandydująca do organów sołectwa.  
3. Do zadań komisji wyborczej należy:  

1) rejestracja zgłoszeń kandydatów,  
2) przygotowanie oraz przeprowadzenie tajnego głosowania,  
3) ustalenie i ogłoszenie jego wyników,  
4) sporządzenie protokołu o wynikach wyborów, który podpisują wszyscy członkowie komisji oraz 

przewodniczący zebrania,  
4. Protokół wraz z kartkami do głosowania powinien być nie-zwłocznie przekazany do wójta gminy.  
§ 18. Sołtysem lub członkiem rady sołeckiej może być każdy mieszkaniec sołectwa, posiadający czynne 
prawo wyborcze do rad gmin.  
§ 19. 1. Sołtysem lub członkiem rady sołeckiej zostaje wybrany kandydat, który uzyskał największą liczbę 
ważnie oddanych głosów.  
2. Jeżeli kilku kandydatów uzyskało równą liczbę głosów, wybory należy powtórzyć.  
§ 20. 1.Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej są bezpośrednio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim 
i mogą być przez Zebranie Wiejskie odwoływani przed upływem kadencji, jeżeli nie wykonują swoich 
obowiązków, naruszają postanowienia statutu i uchwał ze-brania lub dopuścili się czynu zagrożonego 
karą pozbawienia wolności lub grzywny. Wniosek o odwołanie składa Wójtowi co najmniej 1/5 miesz-
kańców.  
2. Odwołanie z zajmowanej funkcji winno być podjęte po wysłuchaniu zainteresowanego.  



3. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.  

4. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji następuje 
na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio.  

5. Wójt, w przypadkach przewidzianych w ust. 1, może zawiesić Sołtysa w czynnościach służbowych 
i zwrócić się do Zebrania Wiejskiego o odwołanie go z funkcji oraz dokonanie nowego wyboru.  

6. Sołtys ma prawo zrzec się swojej funkcji z powodu złego stanu zdrowia lub innych ważnych okolicz-
ności.  

Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA SOŁECTWA 

§ 21. Środki finansowe sołectwa stanowią: 
1. Fundusze wydzielone w budżecie gminy.  
2. Środki z prowadzenia działalności gospodarczej oraz inne dochody z imprez organizowanych przez 

sołectwo.  
3. Fundusze pochodzące ze składek mieszkańców sołectwa, określonych przez zebranie wiejskie.  
4. Środki pochodzące z darowizn oraz innych świadczeń na rzecz sołectwa.  
5. Inne dochody przewidziane przepisami prawa.  
§ 22. 1.Sołectwo prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach własnych środków finansowych.  
2. Środki finansowe sołectwa pochodzące z budżetu gminy mogą być przeznaczone tylko na cele okre-

ślone w uchwale rady gminy.  
§ 23. 1.Gospodarkę finansową sołectwa prowadzi sołtys, zgodnie z uchwałami zebrania wiejskiego.  
2. Sołtys raz w roku składa sprawozdanie zebraniu wiejskiemu z wykonania wydatków finansowych,  
3. W celu kontroli gospodarki finansowej sołectwa zebranie wiejskie może powołać komisję rewizyjną.  

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 24. Pierwsze wybory sołtysa i członków rady sołeckiej na podstawie niniejszego statutu zarządza wójt.  
§ 25. Zmiana statutu może nastąpić w drodze uchwały rady gminy.  
§ 26. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce.  
§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY 
 
EDWARD PODCZESZYŃSKI 


